



बृहन्मुंबई महानगरपालिका  
BRIHANMUMBAI MAHANAGARPALIKA

अर्थसंकल्पीय अंदाज - अ आणि ब  
BUDGET ESTIMATES - A AND B

( निधी संकेतांक : ११, १२, ६०, ७० आणि २१, २२, २३ )  
( FUND CODE : 11, 12, 60, 70 AND 21, 22, 23 )

**2022 - 2023**

बृहन्मुंबई महानगरपालिका आयुक्तांनी तयार केलेल्या अर्थसंकल्पीय अंदाज 'अ' आणि 'ब' मध्ये  
स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार

Modifications made at the Standing Committee level in the  
Budget Estimates A and B as prepared by the Municipal Commissioner

(मुंबई महानगरपालिका अधिनियम १८८८च्या कलम १२६ अंतर्गत )

(UNDER SECTION 126 OF THE MUMBAI MUNICIPAL CORPORATION ACT 1888)



**CONTENTS**

**अनुक्रमणिका**

Department Code खाते संकेतांक	Name of the Department	Page Numbers पान क्रमांक	खात्याचे नाव
<b>Fund Code - 11</b>			<b>निधी संकेतांक - ११</b>
	Summary	2-3	सारांश
12	Departments related to General Administration and Ward Management	5-6	सर्वसाधारण प्रशासन आणि विभाग व्यवस्थापनाशी संबंधित खाती
13	Chief Accountant's Department (Finance/ Treasury)	7-8	प्रमुख लेखापाल खाते (वित्त / कोषागार)
33	Storm Water Drains Department	9-10	पर्जन्य जलवाहिन्या खाते
37	Development Plan Department	11-12	विकास नियोजन खाते
44	Roads & Traffic Department	13-14	रस्ते आणि वाहतूक खाते
45	Bridges Department	15-16	पूल खाते
<b>Fund Code - 12</b>			<b>निधी संकेतांक - १२</b>
	Summary	18-19	सारांश
62	Lokmanya Tilak Municipal General Hospital	21-22	लोकमान्य टिळक म.स. रुग्णालय
68	K.B.Bhabha Hospital, Bandra	23-24	के.बी.भाभा रुग्णालय (वांद्रे)
70	Shri Harilal Bhagwati Municipal General Hospital, Borivali (W)	25-26	श्री. हरिलाल भगवती म.न.पा. सर्वसाधारण रुग्णालय, बोरीवली (प.)
71	Smt.M.T. Agarwal Mun. Gen. Hosp., Mulund (W)	27-28	श्रीम. म.तु. अगरवाल, म.न.पा. सर्वसाधारण रुग्णालय, मुलुंड (प.)
80	Pandit Madan Mohan Malviya Centenary Mun. Gen. Hospital, Govandi	29-30	पंडित मदनमोहन मालविया शताब्दी म.न.पा. सर्वसाधारण रुग्णालय, गोवंडी
<b>Fund Code - 21</b>			<b>निधी संकेतांक - २१</b>
	Summary	32-33	सारांश
<b>Fund Code - 22</b>			<b>निधी संकेतांक - २२</b>
	Summary	36-37	सारांश
<b>Fund Code - 23</b>			<b>निधी संकेतांक - २३</b>
	Summary	40-41	सारांश
13	Chief Accountant's Department (Finance/ Treasury)	42-44	प्रमुख लेखापाल खाते (वित्त / कोषागार)
35	City Engineer's Department	45-46	नगर अभियंता खाते
<b>Fund Code - 60</b>			<b>निधी संकेतांक - ६०</b>
	Summary	48-49	सारांश
<b>Fund Code - 70</b>			<b>निधी संकेतांक - ७०</b>
	Summary	52-53	सारांश



# **SUMMARY**

**FUND -11**

**SUMMARY OF BUDGET ESTIMATES -  
अर्थसंकल्पीय अंदाजांचा सारांश -**

Sr. No.	Deptt. Code	Name of the Department	As proposed by the Municipal Commissioner			
			Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works
1	10	Municipal Secretary Department	93412	467665	...	5560
2	11	Municipal Chief Auditor's Department	51646	508123	...	4600
3	12	Departments related to General Administration and Ward Management	612919	5765325	...	3215347
4	13	Chief Accountant's Department (Finance/ Treasury)	7540744	116452622	175389844	8006650
5	14	Labour Department	1075	330495	...	100
6	15	Public Relations Department	119016	592285	...	2300
7	16	Mumbai Municipal Security Force	8893	2318325	...	205785
8	17	Civic Training Institute and Research Centre	3747	140683	...	34000
9	18	Information Technology Department	21147	1674822	...	787565
10	19	Enquiry Department	130	122512	...	1375
11	20	Chief Safety officer Department	...	11361	...	300
12	21	Disaster Management Cell	8862	237474	...	37110
13	22	Coastal Road Project	3243373	73328	...	32000700
14	23	Zoo	233057	363770	...	1154604
15	24	Assessor and Collector Department	147801217	3462274	...	149799
16	25	Central Procurement Authority	19180	74166	...	910
17	26	Chief Engineer Building Maintenance Department	75733	442259	...	726940
18	27	Legal Department	28345	549199	...	600
19	28	Election Department	446145	1107425	...	15000
20	29	Museum	...	30050	...	110300
21	30	Education Department	1593850	1828853	...	200401
22	31	Solid Waste Management Department	5021750	26783159	...	16281810
23	32	Transport Department	43480	4087955	...	428120
24	33	Storm Water Drains Department	1724103	5929682	...	15397900
25	34	Mechanical & Electrical Department	223158	1063937	...	896896
26	35	City Engineer's Department	770075	2239971	...	797052
27	36	Estate Department	301091	143820	...	720433
28	37	Development Plan Department	39500092	1033069	...	10021528
29	38	Fire Brigade	2701301	3804222	...	3655437
30	39	License Department	2530879	870870	...	850
31	40	Shops & Establishment Department	21428	230329	...	650
32	41	Garden & Recreation (Garden)	1726256	2338401	...	1204110
33	41	Garden & Recreation (Swimming Pool & Theatres)	247064	245421	10000	269450
34	42	Markets Department	430426	640643	...	1217159
35	43	Deonar Abattoir	321373	487678	...	383830
36	44	Roads & Traffic Department	13131039	6692430	...	22000000
37	45	Bridges Department	2189481	205631	...	28766550
38	46	Municipal Printing Press	185652	375289	...	92500
		<b>Total:</b>	<b>232971139</b>	<b>193725523</b>	<b>175399844</b>	<b>148794221</b>

**Fund Code - 11**  
**निधी संकेतांक - ११**

(Rs. in Thousands / रुपये हजारत)

Modification at the Standing Committee level				खात्याचे नाव
Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works	
93412	467665	...	5560	म.न.पा. चिटणीस खाते
51646	508123	...	4600	म.न.पा. मुख्य लेखा परीक्षक खाते
612919	5765325	...	9715347	सर्वसाधारण प्रशासन आणि विभाग व्यवस्थापनांशी संबंधित खाती
7540744	116452622	175889844	8006650	प्रमुख लेखापाल खाते (वित्त/ कोषागार)
1075	330495	...	100	कामगार खाते
119016	592285	...	2300	जनसंपर्क विभाग
8893	2318325	...	205785	मुंबई महानगरपालिका सुरक्षा दल
3747	140683	...	34000	नागरी प्रशिक्षण संस्था आणि संशोधन केंद्र
21147	1674822	...	787565	माहिती तंत्रज्ञान खाते
130	122512	...	1375	चौकशी खाते
...	11361	...	300	प्रमुख सुरक्षितता अधिकारी
8862	237474	...	37110	आपत्कालीन व्यवस्थापन कक्ष
3243373	73328	...	32000700	सागरी किनारी रस्ता प्रकल्प
233057	363770	...	1154604	प्राणीसंग्रहालय
147801217	3462274	...	149799	करनिर्धारक व संकलक खाते
19180	74166	...	910	मध्यवर्ती खरेदी प्राधिकरण
75733	442259	...	726940	प्रमुख अभियंता (इमारत परिरक्षण) खाते
28345	549199	...	600	विधी खाते
446145	1107425	...	15000	निवडणूक खाते
...	30050	...	110300	संग्रहालय
1593850	1828853	...	200401	शिक्षण खाते
5021750	26783159	...	16281810	घन कचरा व्यवस्थापन खाते
43480	4087955	...	428120	परिवहन खाते
1724103	5929682	...	14897900	पर्जन्य जलवाहिन्या खाते
223158	1063937	...	896896	यांत्रिकी आणि विद्युत खाते
770075	2239971	...	797052	नगर अभियंता खाते
301091	143820	...	720433	मालमत्ता खाते
39500092	1033069	...	7521528	विकास नियोजन खाते
2701301	3804222	...	3655437	अग्निशमन दल
2530879	870870	...	850	अनुज्ञापन खाते
21428	230329	...	650	दुकाने आणि आस्थापना खाते
1726256	2338401	...	1204110	उद्यान व मनोरंजन (उद्यान)
247064	245421	10000	269450	उद्यान व मनोरंजन (जलतरण तलाव, नाट्यगृह)
430426	640643	...	1217159	बाजार खाते
321373	487678	...	383830	देवनार पशुवधगृह
13131039	6692430	...	21000000	रस्ते आणि वाहतुक खाते
2189481	205631	...	28266550	पूल खाते
185652	375289	...	92500	महानगरपालिका मुद्रणालय
<b>232971139</b>	<b>193725523</b>	<b>175899844</b>	<b>150794221</b>	<b>:एकूण</b>





**Project works, Fund Code 11 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक ११**

**Statement showing modifications at the Standing Committee level in the**

**provisions proposed by the Municipal Commissioner**

महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता

प्रकल्प कामांचा कार्यनिहाय सारांश

**FUNCTIONARY CODE / खाते संकेतांक : 12**

**NAME OF FUNCTIONARY :** Departments related to General Administration and Ward Management

**कार्य करणारे खाते :** सर्वसाधारण प्रशासन आणि विभाग व्यवस्थापनांशी संबंधित खाती

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

FUNCTION CODE कार्य संकेतांक	FUNCTION NAME कार्याचे नाव	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे 2022-2023	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार 2022-2023
<b>00201000000</b>	Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्त	2824715	9324715
	<b>Total / एकूण:</b>	<b>2824715</b>	<b>9324715</b>

## Project works , Fund Code 11 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक ११

Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the provisions proposed by the Municipal Commissioner

महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

NAME OF FUNCTIONARY :	Departments related to General Administration and Ward Management	कार्य करणारे खाते :	सर्वसाधारण प्रशासन आणि विभाग व्यवस्थापनांशी संबंधित खाती
NAME OF THE FUNCTION :	Municipal Commissioner	कार्याचे नाव :	महानगरपालिका आयुक्त
BUDGETING YEAR :	2022-2023	अर्थसंकल्पीय वर्ष :	2022-2023
FUNCTIONARY CODE :	12	खाते संकेतांक :	12
FUNCTION CODE :	00201000000	कार्य संकेतांक :	00201000000
FUND CODE :	11	निधी संकेतांक :	11

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

G.L. Code लेखा संकेतांक	Cost Center Code कॉस्ट सेंटर संकेतांक	Name of Work	Work executed by कार्यकारी खाते	Budget Estimates अर्थसंकल्पीय अंदाज 2022-2023		कामाचे नाव
				Provision as proposed by the Municipal Commissioner महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे तरतूद	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	
501203362	1000120000	Provision for providing various basic civic amenitites alongwith development works		...	6500000	विविध पायाभूत, मुलभूत व नागरी सुविधा पुरविणे तसेच विकास कामे करण्याकरिता तरतूद
		<b>Total :</b>		...	<b>6500000</b>	<b>एकूण :</b>

## Statement showing the modifications made at the Standing Committee level in the Revenue Expenditure

महसुली खर्चामध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

Fund Code : 11

निधी संकेतांक : ११

Account Headwise Summary for Revenue Expenditure

लेखा शीर्षनिहाय महसुली खर्चाचा सारांश

Functionary Code : 13

खाते संकेतांक : १३

Name of the Functionary : Chief Accountant Department

कार्य करणारे खाते : प्रमुख लेखापाल खाते

Budgeting Year : 2022-2023

अर्थसंकल्पीय वर्ष : २०२२-२०२३

(Rs. in Thousands/रुपये हजारत)

Account Code / लेखा संकेतांक	Account Head	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	लेखा शीर्ष
	<b>Revenue Grants, Contribution and Subsidies</b>			महसुली अनुदाने, अंशदान आणि सवलती
260200113	Special Contribution to Slum Improvement Fund	3435835	2935835	गलिच्छ वस्ती सुधार निधीला विशेष अंशदान
	<b>Total : Revenue Grants, Contribution and Subsidies</b>	<b>3435835</b>	<b>2935835</b>	एकूण महसुली अनुदाने, अंशदान आणि सवलती
	<b>Transfer to Reserve Funds</b>			राखीव निधीला वर्ग
290000100	Transfer to Capital Account	22563689	23063689	भांडवली लेखाकडे वर्ग
	<b>Total : Transfer to Reserve Funds</b>	<b>22563689</b>	<b>23063689</b>	एकूण राखीव निधीला वर्ग
	<b>Grand Total</b>	<b>25999524</b>	<b>25999524</b>	एकूण बेरीज

## Statement showing the modifications made at the Standing Committee level in the Capital Receipt

भांडवली प्राप्तीमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

Fund Code : 11

निधी संकेतांक : ११

Functionary Code : 13

खाते संकेतांक : १३

Function Code : 00301000000

कार्य संकेतांक : ००३०१००००००

Name of the Functionary : Chief Accountant Department

कार्य करणारे खाते : प्रमुख लेखापाल खाते

Budgeting Year : 2022-2023

अर्थसंकल्पीय वर्ष : २०२२-२०२३

(Rs. in Thousands/रुपये हजारात)

Account Code / लेखा संकेतांक	Cost Centre/ कॉस्ट सेंटर संकेतांक	Particulars	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	लेखा शीर्ष
312110300	1000130000	Amount Transfer from Revenue Account	22563689	23063689	महसुली लेख्याकडून हस्तांतरण
		<b>Grand Total</b>	<b>22563689</b>	<b>23063689</b>	<b>एकूण बेरीज</b>

**Project works , Fund Code 11 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक ११**  
**Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the**  
**provisions proposed by the Municipal Commissioner**  
 महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता

**FUNCTIONWISE SUMMARY OF PROJECT WORKS**

**प्रकल्प कामांचा कार्यनिहाय सारांश**

FUNCTIONARY CODE / खाते संकेतांक : 33

NAME OF FUNCTIONARY : Storm Water Drains Department

कार्य करणारे खाते : पर्जन्य जलवाहिन्या खाते

(Rs. in Thousands / रुपये हजारत)

FUNCTION CODE कार्य संकेतांक	FUNCTION NAME कार्याचे नाव	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे 2022-2023	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार 2022-2023
2250000000	Storm Water Drains / पर्जन्य जलवाहिन्या	15397900	14897900
	<b>Total / एकूण :</b>	<b>15397900</b>	<b>14897900</b>

## Project works , Fund Code 11 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक ११

Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the provisions proposed by the Municipal Commissioner

महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

NAME OF FUNCTIONARY :	Storm Water Drains Department	कार्य करणारे खाते :	पर्जन्य जलवाहिन्या खाते
NAME OF THE FUNCTION :	Storm Water Drains	कार्याचे नाव :	पर्जन्य जलवाहिन्या
BUDGETING YEAR :	2022-2023	अर्थसंकल्पीय वर्ष :	2022-2023
FUNCTIONARY CODE :	33	खाते संकेतांक :	33
FUNCTION CODE :	22500000000	कार्य संकेतांक :	22500000000
FUND CODE :	11	निधी संकेतांक :	11

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

G.L. Code लेखा संकेतांक	Cost Center Code कॉस्ट सेंटर संकेतांक	Name of Work	Work executed by कार्यकारी खाते	Budget Estimates अर्थसंकल्पीय अंदाज 2022-2023		कामाचे नाव
				Provision as proposed by the Municipal Commissioner महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे तरतूद	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	
503300699		Provision for the work of Training / Widening / Deepening / Construction / Reconstruction / Conversion/ Modification / Improvement / Repairs / retaning wall / Essential work to be carried out for improving SWD System / nalla / culvert etc.including payment of final bills / Railway payments / remedial / Unforseen works and other allied works to relieve flooding in City Division, Western Subs Division, Eastern Subs Division, Operation & Maintainence. <b>(Provision for Tender invited on or before 31.03.2022)</b>				शहर विभाग, पश्चिम उपगरे, पूर्व उपनगरे, प्रचलन व परिरक्षण पूर मूक्त करण्यासाठी नाले वळविणे / रुंद करणे/ खोली वाढविणे/ बांधणे/ पुनर्बांधणी करणे/जतन/ बदल/संरक्षक भिंत / प.ज.वा.प्रणाली सुधारण्या करिता आवश्यक कामे/प.ज.वा., नाले, मोन्या, इत्यादी /अंतिम देयकांसह/ रेल्वे देयकांसह/प्रतिबंधक/ आकस्मिक कामे व इतर संलग्न कामे (दिनांक ३१.०३.२०२२ रोजी किंवा त्यापूर्वी निविदा मागविल्या आहेत याकरिता तरतूद)
503300699	2001330000	Division I - SWD ( City)		2200000	2000000	विभाग - एक-पजवा (शहर)
503300699	2002330000	Division II - SWD (WS)		2300000	2100000	विभाग - दोन-पजवा (पश्चिम उपनगरे)
503300699	2003330000	Division III - SWD (ES)		1750000	1650000	विभाग - तीन-पजवा (पुर्व उपनगरे)
				<b>6250000</b>	<b>5750000</b>	
		<b>Total :</b>		<b>6250000</b>	<b>5750000</b>	<b>एकूण :</b>

**Project works, Fund Code 11 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक ११**

**Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the provisions proposed by the Municipal Commissioner**

महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता

**FUNCTIONWISE SUMMARY OF PROJECT WORKS**

**प्रकल्प कामांचा कार्यनिहाय सारांश**

FUNCTIONARY CODE / खाते संकेतांक : 37

NAME OF FUNCTIONARY : Development Plan Department

कार्य करणारे खाते : विकास नियोजन खाते

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

FUNCTION CODE कार्य संकेतांक	FUNCTION NAME कार्याचे नाव	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे 2022-2023	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार 2022-2023
1110600000	Development Planning / विकास नियोजन	9987210	7487210
	<b>Total / एकूण :</b>	<b>9987210</b>	<b>7487210</b>

## Project works , Fund Code 11 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक ११

Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the provisions proposed by the Municipal Commissioner

महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

NAME OF FUNCTIONARY :	Development Plan Department	कार्य करणारे खाते :	विकास नियोजन खाते
NAME OF THE FUNCTION:	Development Planning	कार्याचे नाव :	विकास नियोजन
BUDGETING YEAR :	2022-2023	अर्थसंकल्पीय वर्ष :	2022-2023
FUNCTIONARY CODE :	37	खाते संकेतांक :	37
FUNCTION CODE :	11106000000	कार्य संकेतांक :	11106000000
FUND CODE :	11	निधी संकेतांक :	11

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

G.L. Code लेखा संकेतांक	Cost Center Code कॉस्ट सेंटर संकेतांक	Name of Work	Work executed by कार्यकारी खाते	Budget Estimates अर्थसंकल्पीय अंदाज 2022-2023		कामाचे नाव
				Provision as proposed by the Municipal Commissioner महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे तरतूद	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	
503700139		Reservation under Obligatory Duties (Acquisition of land under Section 61 of MMC Act)	DP			आरक्षण अंतर्गत आवश्यक कर्तव्य (बृहन्मुंबई महानगरपालिका अधिनियमच्या कलम ६१ अंतर्गत भूसंपादन)
503700139	2001370000	Division I - City		150000	150000	विभाग एक - शहर
503700139	2002370000	Division II -WS		450000	450000	विभाग दोन - प. उ.
503700139	2003370000	Division III - ES		4000000	2500000	विभाग तीन - पू. उ.
				<b>4600000</b>	<b>3100000</b>	
503700140		Reservation under Discretionary Duties (Acquisition of land under Section 63 of MMC Act)	DP			आरक्षण अंतर्गत विवेकी कर्तव्य (बृहन्मुंबई महानगरपालिका अधिनियमच्या कलम ६३ अंतर्गत भूसंपादन)
503700140	2001370000	Division I - City		1027813	727813	विभाग एक - शहर
503700140	2002370000	Division II -WS		2500000	1800000	विभाग दोन - प. उ.
503700140	2003370000	Division III - ES		200000	200000	विभाग तीन - पू. उ.
				<b>3727813</b>	<b>2727813</b>	
		<b>Total :</b>		<b>8327813</b>	<b>5827813</b>	<b>एकूण :</b>



**Project works, Fund Code 11 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक ११**  
**Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the**  
**provisions proposed by the Municipal Commissioner**  
 महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता

**FUNCTIONWISE SUMMARY OF PROJECT WORKS**

**प्रकल्प कामांचा कार्यनिहाय सारांश**

FUNCTIONARY CODE / खाते संकेतांक : 44

NAME OF FUNCTIONARY : Roads & Traffic Department

कार्य करणारे खाते : रस्ते आणि वाहतूक खाते

(Rs. in Thousands / रुपये हजारत)

FUNCTION CODE कार्य संकेतांक	FUNCTION NAME कार्याचे नाव	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे 2022-2023	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार 2022-2023
2210000000	Roads And Pavement	20945223	19945223
	रस्ते आणि पेवमेंट		
	<b>Total / एकूण :</b>	<b>20945223</b>	<b>19945223</b>

## Project works , Fund Code 11 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक ११

Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the provisions proposed by the Municipal Commissioner

महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

NAME OF FUNCTIONARY :	Roads And Traffic Department	कार्य करणारे खाते :	रस्ते आणि वाहतूक खाते
NAME OF THE FUNCTION:	Roads And Pavement	कार्याचे नाव :	रस्ते आणि पेवमेंट
BUDGETING YEAR :	2022-2023	अर्थसंकल्पीय वर्ष :	2022-2023
FUNCTIONARY CODE :	44	खाते संकेतांक :	44
FUNCTION CODE :	2210000000	कार्य संकेतांक :	2210000000
FUND CODE :	11	निधी संकेतांक :	11

(Rs. in Thousands / रुपये हजारत)

G.L. Code लेखा संकेतांक	Cost Center Code कॉस्ट सेंटर संकेतांक	Name of Work	Work executed by कार्यकारी खाते	Budget Estimates अर्थसंकल्पीय अंदाज 2022-2023		कामाचे नाव
				Provision as proposed by the Municipal Commissioner महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे तरतूद	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	
504400007		Widening and improvement of various roads through Central Agency (Provision for Tender invited on or before 31.03.2022)	Ch.E. (Rds)			मध्यवर्ती यंत्रणेमार्फत विविध रस्त्यांचे रुंदीकरण आणि सुधारणा करणे (दिनांक ३१.०३.२०२२ रोजी किंवा त्यापूर्वी निविदा मागविल्या आहेत याकरिता तरतूद)
504400007	2001440000	Division I - Roads		1000000	900000	विभाग - एक - रस्ते
504400007	2002440000	Division II - Roads		854900	774900	विभाग - दोन - रस्ते
504400007	2003440000	Division III - Roads		1750000	1580000	विभाग - तीन - रस्ते
				<b>3604900</b>	<b>3254900</b>	
504400012		Improvement of Minor roads Upto 30 feet width by the Ward Offices (Provision for Tender invited on or before 31.03.2022)	Ch.E. (Rds)			विभाग कार्यालयांकडून ३० फुटापर्यंत रुंद असणाऱ्या लहान रस्त्यांच्या सुधारणा (दिनांक ३१.०३.२०२२ रोजी किंवा त्यापूर्वी निविदा मागविल्या आहेत याकरिता तरतूद)
504400012	2001440000	Division I - Roads		488423	448423	विभाग - एक - रस्ते
504400012	2002440000	Division II - Roads		1030000	960000	विभाग - दोन - रस्ते
504400012	2003440000	Division III - Roads		500000	460000	विभाग - तीन - रस्ते
				<b>2018423</b>	<b>1868423</b>	
504400021		Concreting major roads and junctions including payment of final bills for Cement concretisation. (Provision for Tender invited on or before 31.03.2022)	Ch.E. (Rds)			सिमेंटच्या काँक्रीटीकरणच्या अंतिमदेयकाच्या अधिदानासह शहरातील मुख्य रस्ते आणि संगमस्थानांचे काँक्रीटीकरण करणे (दिनांक ३१.०३.२०२२ रोजी किंवा त्यापूर्वी निविदा मागविल्या आहेत याकरिता तरतूद )
504400021	2001440000	Division I - Roads		3500000	3320000	विभाग - एक - रस्ते
504400021	2002440000	Division II - Roads		3300000	3130000	विभाग - दोन - रस्ते
504400021	2003440000	Division III - Roads		2902900	2752900	विभाग - तीन - रस्ते
				<b>9702900</b>	<b>9202900</b>	
		<b>Total :</b>		<b>15326223</b>	<b>14326223</b>	<b>एकूण :</b>

**Project works, Fund Code 11 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक ११**  
**Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the**  
**provisions proposed by the Municipal Commissioner**  
 महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता

**FUNCTION WISE SUMMARY OF PROJECT WORKS**

**प्रकल्प कामांचा कार्यनिहाय सारांश**

FUNCTIONARY CODE / खाते संकेतांक : 45

NAME OF FUNCTIONARY : Bridges Department

कार्य करणारे खाते : पूल खाते

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

FUNCTION CODE कार्य संकेतांक	FUNCTION NAME कार्याचे नाव	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे 2022-2023	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार 2022-2023
22200000000	Bridges and Fly Overs	28756550	28256550
	पूल आणि उड्डाण पूल		
	<b>Total / एकूण :</b>	<b>28756550</b>	<b>28256550</b>

## Project works , Fund Code 11 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक ११

Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the provisions proposed by the Municipal Commissioner

महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

NAME OF FUNCTIONARY :	Bridges Department	कार्य करणारे खाते :	पूल खाते
NAME OF THE FUNCTION:	Bridges And Fly Overs	कार्याचे नाव :	पूल आणि उड्डाण पूल
BUDGETING YEAR :	2022-2023	अर्थसंकल्पीय वर्ष :	2022-2023
FUNCTIONARY CODE :	45	खाते संकेतांक :	45
FUNCTION CODE :	22200000000	कार्य संकेतांक :	22200000000
FUND CODE :	11	निधी संकेतांक :	11

(Rs. in Thousands / रुपये हजारत)

G.L. Code लेखा संकेतांक	Cost Center Code कॉस्ट सेंटर संकेतांक	Name of Work	Work executed by कार्यकारी खाते	Budget Estimates अर्थसंकल्पीय अंदाज 2022-2023		कामाचे नाव
				Provision as proposed by the Municipal Commissioner महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे तरतूद	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	
504500001		Provision for the work of New Construction / Demolition & Reconstruction / Repairs / Maintenance, of the Bridges on Nalla & River, ROBs, Flyovers, FOBs, FOBs on Railways, Vehicular Subway, Pedestrian Subway, Escalators ... etc in the City Division, Western Subs Division, Eastern Subs Division ( Provision for Tender invited on or before 31.03.2022 )	Ch.Eng. (Bridges)			शहर विभाग, पश्चिम उपनगरीय विभाग, पूर्व उपनगरीय विभागातील नदा आणि नाल्यांवरील पूल, रेल्वेवरील पूल, फ्लायओव्हर, पादचारी पूल, रेल्वे वरील पादचारी पूल, वाहनांचे पूल आणि वाहनांकरिता भुयारी मार्ग, पादचारी भूयारी मार्ग सरकते जीने यांचे नवीन बांधकाम/पाडणे आणि पुर्नबांधणी करणे/दुरुस्त्या/परिरक्षण याकरिता तरतूद. ( दि. ३१.०३.२०२२ रोजी किंवा त्यापूर्वी निविदा मागविल्या आहेत याकरिता तरतूद )
504500001	2001450000	Division I - Bridges		2438100	2298100	विभाग एक - पूल
504500001	2002450000	Division II -Bridges		4764400	4504400	विभाग दोन - पूल
504500001	2003450000	Division III - Bridges		1797500	1697500	विभाग तीन - पूल
				<b>9000000</b>	<b>8500000</b>	
		<b>Total :</b>		<b>9000000</b>	<b>8500000</b>	<b>एकूण :</b>

# **SUMMARY**

**FUND - 12**

Sr. No.	Deptt. Code	Name of the Department	As proposed by the Municipal Commissioner			
			Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works
1	13	Chief Accountant's Department (Finance/Treasury)	75	5500	...	...
2	26	Chief Engineer (Building Maintenance) Department	...	1305	...	8010
3	34	Mechanical & Electrical Department	...	...	...	931903
4	35	City Engineer (E.S.P.)	41060	77236	...	123950
5	37	Development Plan Department	...	...	...	30
6	47	Health Department	1479358	11642977	...	5382408
7	61	King Edward Memorial Hospital	288704	5677453	...	1936400
8	62	Lokmanya Tilak Municipal General Hospital	205200	5031404	...	2785150
9	63	Bai Yamunabai L. Nair Charitable Hospital	112430	3670440	...	1446600
10	64	Dr. Bhajekar Hospital	...	400	...	...
11	65	Seth AJB Mun.Ear, Nose & Throat Hospital	4726	147587	...	25500
12	66	Municipal Eye Hospital	2749	91365	...	35300
13	67	K.B. Bhabha Hospital, Kurla	12626	724021	...	45800
14	68	K.B. Bhabha Hospital, Bandra	63840	938181	...	1428500
15	69	Seth V.C. Gandhi & M.A. Vora Mun.Gen.Hospital, Rajawadi, Ghatkopar	30078	1254819	...	117390
16	70	Shri Harilal Bhagwati Municipal General Hospital, Borivali	93377	487994	...	2517321
17	71	Smt.M.T.Agarwal Mun.Gen. Hospital,Mulund (W)	75996	382230	...	3139576
18	72	Dr. R.N. Cooper Municipal General Hospital, Juhu, Vile Parle (W)	110590	1588897	...	1878100
19	73	Smt. D. M.Mehta Mun.Gen. Hosp., Chembur	2421	217054	...	6414
20	74	V.N. Desai Mun. Gen.Hosp., Santacruz	15140	688286	...	14180
21	75	M.W. Desai Mun.Gen.Hospital, Malad East	4587	297334	...	13450
22	76	S.V.D Savarkar Mun. Gen. Hosp.,Mulund (E)	3862	283629	...	12750
23	77	Sant Muktabai Municipal General Hospital, Barve Nagar, Ghatkopar (West)	5352	260139	...	15900
24	78	S K Patil Municipal General Hospital - Malad	947	96088	...	15900
25	79	Bharatratna Dr.Babasaheb Ambedkar Mun. Gen. Hospital, (Kandivali)	62456	843148	...	433100
26	80	Pt.Madan Mohan Malviya Mun. Gen. Hospital, (Govandi)	91165	532915	...	1902000
27	81	K.M.J.P. Mun. Gen.Hosp., Kannamwar Nagar	5561	236396	...	112018
28	82	Mun.Gen.Hosp, New Siddharth Nagar, Goregaon (W)	5643	260122	...	253900
29	83	Kasturba Hospital	27635	698712	...	260298
30	84	GTB Hospital	8676	1075356	...	98560
31	85	Acworth Leprosy Hospital	34734	107462	...	659125
32	86	Gordhandas Sundardas Medical College	255411	1199952	...	45100
33	87	Topiwala National Medical College	160579	1013006	...	25500
34	88	Nair Hospital Dental College	61467	492133	...	751050
35	89	Lokmanya Tilak Medical College	126270	1315653	...	33000
36	90	Hinduridaysamrat Balasaheb Thackray Trauma Care Hospital (Jogeshwari)	25987	485691	...	34100
37	91	Krantijyoti Savitribai Phule Hospital, Borivali (East)	3510	350849	...	63340
38	92	Hinduridaysamrat Balasaheb Thackray Medical College	71904	423861	...	50000
39	93	C.M.S.Peripheral Hospital	4136	132273	...	4000
		<b>Total:</b>	<b>3498252</b>	<b>42731868</b>	<b>...</b>	<b>26605623</b>

Modification at the Standing Committee level				खात्याचे नाव
Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works	
75	5500	...	...	प्रमुख लेखापाल खाते ( वित्त/ कोषागार)
...	1305	...	8010	प्रमुख अभियंता (इमारत परिरक्षण) खाते
...	...	...	931903	यांत्रिकी आणि विद्युत खाते
41060	77236	...	123950	नगर अभियंता (इ.एस.पी.)
...	...	...	30	विकास नियोजन खाते
1479358	11642977	...	5382408	आरोग्य खाते
288704	5677453	...	1936400	रा.ए.स्मा.रुग्णालय
205200	5031404	...	2635150	लोकमान्य टिळक म.स. रुग्णालय
112430	3670440	...	1446600	बा.य.ल.नायर धर्मादाय रुग्णालय
...	400	...	...	डॉ. भाजेकर रुग्णालय
4726	147587	...	25500	सेठ एजेबी म.न.पा.कान, नाक आणि घसा रुग्णालय
2749	91365	...	35300	महानगरपालिका नेत्र रुग्णालय
12626	724021	...	45800	के.बी.भाभा रुग्णालय, कुर्ला
63840	938181	...	1328500	के.बी.भाभा रुग्णालय, वांद्रे
30078	1254819	...	117390	सेठ व्ही.सी.गांधी आणि एम.ए.वोरा म.स.रुग्णालय, राजावाडी, घाटकोपर
93377	487994	...	2017321	श्री. हरिलाल भगवती म.स. रुग्णालय, बोरीवली
75996	382230	...	2639576	श्रीम.म.तु.अगरवाल, म.स.रुग्णालय, मुलुंड (प.)
110590	1588897	...	1878100	डॉ. आर.एन.कूपर महानगरपालिका सर्वसाधारण रुग्णालय, विलेपार्ले (प.)
2421	217054	...	6414	श्रीमती. दि.मो.मेहता म. स.रुग्णालय, चेंबूर
15140	688286	...	14180	व्ही.एन.देसाई म.स. रुग्णालय,सांताक्रुझ
4587	297334	...	13450	म.वा.देसाई म.स.रुग्णालय, मालाड (पूर्व)
3862	283629	...	12750	स्वा. वि.दा.सावरकर म.स.रुग्णालय, मुलुंड (पू.)
5352	260139	...	15900	संत मुक्ताबाई महानगरपालिका सर्वसाधारण रुग्णालय, बर्वेनगर, घाटकोपर (पश्चिम)
947	96088	...	15900	स.का.पाटील रुग्णालय, मालाड
62456	843148	...	433100	भारतरत्न डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर म.न.पा. सर्वसाधारण रुग्णालय,(कांदिवली)
91165	532915	...	1652000	पंडित मदनमोहन मालविय शताब्दी रुग्णालय (गोवडी)
5561	236396	...	112018	क्रां. म. ज्यो.फुले म.स.रुग्णालय, कन्नमवार नगर.
5643	260122	...	253900	महानगरपालिका सर्वसाधारण रुग्णालय, न्यू सिध्दार्थ नगर, गोरेगाव (प.)
27635	698712	...	260298	कस्तुरबा रुग्णालय
8676	1075356	...	98560	क्षयरोग रुग्णालय समूह
34734	107462	...	659125	अक्वर्थ कुष्ठरोग रुग्णालय
255411	1199952	...	45100	गो.सु.वैद्यकीय महाविद्यालय
160579	1013006	...	25500	टोपीवाला राष्ट्रीय वैद्यकीय महाविद्यालय
61467	492133	...	751050	नायर रुग्णालय दंत महाविद्यालय
126270	1315653	...	33000	लोकमान्य टिळक वैद्यकीय महाविद्यालय
25987	485691	...	34100	हिंदूहृदयसम्राट बाळासाहेब ठाकरे ट्रॉमा केअर रुग्णालय, (जोगेश्वरी)
3510	350849	...	63340	क्रांतीज्योती सावित्रीबाई फुले रुग्णालय, बोरीवली (पूर्व)
71904	423861	...	50000	हिंदूहृदयसम्राट बाळासाहेब ठाकरे वैद्यकीय महाविद्यालय
4136	132273	...	4000	वैद्यकीय अधीक्षक कक्षांतर्गत रुग्णालये
<b>3498252</b>	<b>42731868</b>	<b>...</b>	<b>25105623</b>	:एकूण





**Project works, Fund Code 12 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक १२**  
**Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the**  
**provisions proposed by the Municipal Commissioner**  
**महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता**

**FUNCTION WISE SUMMARY OF PROJECT WORKS**

**प्रकल्प कामांचा कार्यनिहाय सारांश**

FUNCTIONARY CODE / खाते संकेतांक : 62

NAME OF FUNCTIONARY : LTMG HOSPITAL

कार्य करणारे खाते : लो.टि.म.स.रुग्णालय

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

FUNCTION CODE कार्य संकेतांक	FUNCTION NAME कार्याचे नाव	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे 2022-2023	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार 2022-2023
33501000000	MAIN HOSPITAL / मुख्य रुग्णालये	2785150	2635150
	<b>Total / एकूण :</b>	<b>2785150</b>	<b>2635150</b>

## Project works, Fund Code 12 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक १२

Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the provisions proposed by the Municipal Commissioner

महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदीमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

NAME OF FUNCTIONARY :	LTMG HOSPITAL	कार्य करणारे खाते :	लो.टि.म.स.रुग्णालय
NAME OF THE FUNCTION:	MAIN HOSPITAL	कार्याचे नाव :	मुख्य रुग्णालये
BUDGETING YEAR :	2022-2023	अर्थसंकल्पीय वर्ष :	2022-2023
FUNCTIONARY CODE :	62	खाते संकेतांक :	62
FUNCTION CODE :	33501000000	कार्य संकेतांक :	33501000000
FUND CODE :	12	निधी संकेतांक :	12

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

G.L. Code लेखा संकेतांक	Cost Center Code कॉस्ट सेंटर संकेतांक	Name of Work	Work executed by कार्यकारी खाते	Budget Estimates अर्थसंकल्पीय अंदाज 2022-2023		कामाचे नाव
				Provision as proposed by the Municipal Commissioner महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे तरतूद	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	
506200042	1000627000	Redevelopment of Sion Hospital Premises	HIC	1650000	1500000	सायन रुग्णालयाच्या इमारतीची पुनर्बांधणी
		<b>Total :</b>		<b>1650000</b>	<b>1500000</b>	<b>एकूण :</b>

**Project works, Fund Code 12 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक १२**  
**Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the**  
**provisions proposed by the Municipal Commissioner**  
 महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता

**FUNCTION WISE SUMMARY OF PROJECT WORKS**

**प्रकल्प कामांचा कार्यनिहाय सारांश**

**FUNCTIONARY CODE / खाते संकेतांक : 68**

**NAME OF FUNCTIONARY : K.B.Bhabha Hospital, Bandra**

**कार्य करणारे खाते : के.बी.भाभा रुग्णालय (वांद्रे)**

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

FUNCTION CODE कार्य संकेतांक	FUNCTION NAME कार्याचे नाव	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे 2022-2023	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार 2022-2023
33502000000	PERIPHERAL HOSPITAL / उपनगरीय रुग्णालये	1428500	1328500
	<b>Total / एकूण :</b>	<b>1428500</b>	<b>1328500</b>

## Project works, Fund Code 12 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक १२

Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the provisions proposed by the Municipal Commissioner

महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

NAME OF FUNCTIONARY :	K.B.Bhabha Hospital, Bandra	कार्य करणारे खाते :	के.बी.भाभा रुग्णालय (वांद्रे)
NAME OF THE FUNCTION:	PERIPHERAL HOSPITAL	कार्याचे नाव :	उपनगरीय रुग्णालये
BUDGETING YEAR :	2022-2023	अर्थसंकल्पीय वर्ष :	2022-2023
FUNCTIONARY CODE :	68	खाते संकेतांक :	68
FUNCTION CODE :	33502000000	कार्य संकेतांक :	33502000000
FUND CODE :	12	निधी संकेतांक :	12

(Rs. in Thousands / रुपये हजारत)

G.L. Code लेखा संकेतांक	Cost Center Code कॉस्ट सेंटर संकेतांक	Name of Work	Work executed by कार्यकारी खाते	Budget Estimates अर्थसंकल्पीय अंदाज 2022-2023		कामाचे नाव
				Provision as proposed by the Municipal Commissioner महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे तरतूद	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	
506800010	2002687000	Proposed development of K.B.Bhabha Hospital on Plot/Property bearing CTS No. 1075, of Village Bandra - F division, located at R.K. Patkar Marg, Bandra (W) H/W Ward	HIC	1400000	1300000	एच पश्चिम विभागातील सीटीएस क्रमांक १०७५ वांद्रे गाव एफ विभाग येथे आर के पाटकर मार्ग वांद्रे (प.) येथे के बी भाभा रुग्णालय येथे प्रस्तावित विकास काम करणे.
<b>Total :</b>				<b>1400000</b>	<b>1300000</b>	<b>एकूण :</b>

**Project works, Fund Code 12 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक १२**  
**Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the**  
**provisions proposed by the Municipal Commissioner**  
**महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता**

**FUNCTION WISE SUMMARY OF PROJECT WORKS**

**प्रकल्प कामांचा कार्यनिहाय सारांश**

FUNCTIONARY CODE / खाते संकेतांक : 70

NAME OF FUNCTIONARY : Shri Harilal Bhagwati Municipal General Hospital, Borivali (W)

कार्य करणारे खाते :श्री. हरिलाल भगवती म.न.पा. सर्वसाधारण रुग्णालय, बोरीवली (प.)

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

FUNCTION CODE कार्य संकेतांक	FUNCTION NAME कार्याचे नाव	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे 2022-2023	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार 2022-2023
33502000000	PERIPHERAL HOSPITAL / उपनगरीय रुग्णालये	2517321	2017321
	<b>Total / एकूण :</b>	<b>2517321</b>	<b>2017321</b>

## Project works, Fund Code 12 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक १२

Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the provisions proposed by the Municipal Commissioner

महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदीमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

NAME OF FUNCTIONARY :	Shri Harilal Bhagwati Municipal General Hospital, Borivali (W)	कार्य करणारे खाते :	श्री. हरिलाल भगवती म.न.पा. सर्वसाधारण रुग्णालय, बोरीवली (प.)
NAME OF THE FUNCTION:	PERIPHERAL HOSPITAL	कार्याचे नाव :	उपनगरीय रुग्णालये
BUDGETING YEAR :	2022-2023	अर्थसंकल्पीय वर्ष :	2022-2023
FUNCTIONARY CODE :	70	खाते संकेतांक :	70
FUNCTION CODE :	33502000000	कार्य संकेतांक :	33502000000
FUND CODE :	12	निधी संकेतांक :	12

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

G.L. Code लेखा संकेतांक	Cost Center Code कॉस्ट सेंटर संकेतांक	Name of Work	Work executed by कार्यकारी खाते	Budget Estimates अर्थसंकल्पीय अंदाज 2022-2023		कामाचे नाव
				Provision as proposed by the Municipal Commissioner महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे तरतूद	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	
507000010	2002707000	Redevelopment of Bhagwati Hospital Complex Phase-II, Borivali (West) in R/North Ward.	HIC	2500000	2000000	आर/उत्तर विभागातील भगवती रुग्णालय कॉम्प्लेक्स फेज-दोन बोरीवली (प) चे पुनर्विकास करणे
<b>Total :</b>				<b>2500000</b>	<b>2000000</b>	<b>एकूण :</b>

**Project works, Fund Code 12 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक १२**  
**Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the**  
**provisions proposed by the Municipal Commissioner**  
**महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता**

**FUNCTION WISE SUMMARY OF PROJECT WORKS**

**प्रकल्प कामांचा कार्यनिहाय सारांश**

FUNCTIONARY CODE / खाते संकेतांक : 71

NAME OF FUNCTIONARY : Smt.M.T. Agarwal Mun. Gen. Hosp., Mulund (W)

कार्य करणारे खाते : श्रीम. म.तु. अगरवाल, म.न.पा. सर्वसाधारण रुग्णालय, मुलुंड (प.)

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

FUNCTION CODE कार्य संकेतांक	FUNCTION NAME कार्याचे नाव	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे 2022-2023	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार 2022-2023
33502000000	PERIPHERAL HOSPITAL / उपनगरीय रुग्णालये	3139576	2639576
	<b>Total / एकूण :</b>	<b>3139576</b>	<b>2639576</b>

## Project works, Fund Code 12 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक १२

Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the provisions proposed by the Municipal Commissioner

महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदीमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

NAME OF FUNCTIONARY :	Smt.M.T. Agarwal Mun. Gen. Hosp., Mulund (W)	कार्य करणारे खाते :	श्रीम. म.तु. अगरवाल, म.न.पा. सर्वसाधारण रुग्णालय, मुलुंड (प.)
NAME OF THE FUNCTION:	PERIPHERAL HOSPITAL	कार्याचे नाव :	उपनगरीय रुग्णालये
BUDGETING YEAR :	2022-2023	अर्थसंकल्पीय वर्ष :	2022-2023
FUNCTIONARY CODE :	71	खाते संकेतांक :	71
FUNCTION CODE :	33502000000	कार्य संकेतांक :	33502000000
FUND CODE :	12	निधी संकेतांक :	12

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

G.L. Code लेखा संकेतांक	Cost Center Code कॉस्ट सेंटर संकेतांक	Name of Work	Work executed by कार्यकारी खाते	Budget Estimates अर्थसंकल्पीय अंदाज 2022-2023		कामाचे नाव
				Provision as proposed by the Municipal Commissioner महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे तरतूद	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	
507100013	2003717000	Proposed expansion of MT Agarwal municipal hospital at plot bearing CTS No. 898,899,900 & 901 of village Mulund (W) in T Ward.	HIC	3000000	2500000	एम.टी.अगरवाल महानगरपालिका दवाखान्याचे टी विभागातील मुलुंड (प.) गावातील सर्वे क्रमांक, भूभाग क्र. - ८९८, ८९९, ९०० आणि ९०१ येथे विस्तारीकरण करणे
		<b>Total :</b>		<b>3000000</b>	<b>2500000</b>	<b>एकूण :</b>



**Project works, Fund Code 12 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक १२**  
**Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the**  
**provisions proposed by the Municipal Commissioner**  
**महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता**

**FUNCTION WISE SUMMARY OF PROJECT WORKS**

**प्रकल्प कामांचा कार्यनिहाय सारांश**

FUNCTIONARY CODE / खाते संकेतांक : 80

NAME OF FUNCTIONARY : Pandit Madan Mohan Malviya Centenary Mun. Gen. Hospital, Govandi

कार्य करणारे खाते : पंडित मदनमोहन मालविया शताब्दी म.न.पा. सर्वसाधारण रुग्णालय, गोवंडी

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

FUNCTION CODE कार्य संकेतांक	FUNCTION NAME कार्याचे नाव	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे 2022-2023	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार 2022-2023
33502000000	PERIPHERAL HOSPITAL / उपनगरीय रुग्णालये	1902000	1652000
	<b>Total / एकूण :</b>	<b>1902000</b>	<b>1652000</b>

## Project works, Fund Code 12 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक १२

Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the provisions proposed by the Municipal Commissioner

महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदीमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

NAME OF FUNCTIONARY :	Pandit Madan Mohan Malviya Centenary Mun. Gen. Hospital, Govandi	कार्य करणारे खाते :	पंडित मदनमोहन मालविया शताब्दी म.न.पा. सर्वसाधारण रुग्णालय, गोवंडी
NAME OF THE FUNCTION:	PERIPHERAL HOSPITAL	कार्याचे नाव :	उपनगरीय रुग्णालये
BUDGETING YEAR :	2022-2023	अर्थसंकल्पीय वर्ष :	2022-2023
FUNCTIONARY CODE :	80	खाते संकेतांक :	80
FUNCTION CODE :	33502000000	कार्य संकेतांक :	33502000000
FUND CODE :	12	निधी संकेतांक :	12

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

G.L. Code लेखा संकेतांक	Cost Center Code कॉस्ट सेंटर संकेतांक	Name of Work	Work executed by कार्यकारी खाते	Budget Estimates अर्थसंकल्पीय अंदाज 2022-2023		कामाचे नाव
				Provision as proposed by the Municipal Commissioner महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे तरतूद	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	
508000004	2003807000	Construction of new Building of Centenary Hospital, Govandi.	HIC	1750000	1500000	गोवंडी एम पुर्व विभागातील शताब्दी रुग्णालयाच्या मोठ्या दुरुस्त्या व नुतनीकरण
<b>Total :</b>				<b>1750000</b>	<b>1500000</b>	<b>एकूण :</b>

# **SUMMARY**

**FUND - 21**

**SUMMARY OF BUDGET ESTIMATES -  
अर्थसंकल्पीय अंदाजांचा सारांश -**

Sr. No.	Deptt. Code	Name of the Department	As proposed by the Municipal Commissioner			
			Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works
1	10	Municipal Secretary Department	...	3265	...	...
2	12	Departments related to General Administration and Ward Management	...	96446	...	110
3	13	Chief Accountant's Department (Finance/ Treasury)	2596802	1361432	...	...
4	14	Labour Department	...	510	...	...
5	25	Central Procurement Authority	...	465	...	...
6	26	Chief Engineer (Building Maintenance) Department	108693	16177	...	1103700
7	27	Legal Department	...	4550	...	...
8	35	City Engineer's Department	26431	887861	...	250710
9	36	Estate Department	754682	1115902	2540010	...
		<b>Total:</b>	<b>3486608</b>	<b>3486608</b>	<b>2540010</b>	<b>1354520</b>

**Fund Code - 21**  
**निधी संकेतांक- २१**

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

Modification at the Standing Committee level				खात्याचे नाव
Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works	
...	3265	...	...	म.न.पा. चिटणीस खाते
...	96446	...	110	सर्वसाधारण प्रशासन आणि विभाग व्यवस्थापनांशी संबंधित खाती
2596802	1361432	...	...	प्रमुख लेखापाल खाते ( वित्त/ कोषागार)
...	510	...	...	कामगार खाते
...	465	...	...	मध्यवर्ती खरेदी प्राधिकरण
108693	16177	...	1103700	प्रमुख अभियंता (इमारत परिरक्षण) खाते
...	4550	...	...	विधी खाते
26431	887861	...	250710	नगर अभियंता खाते
754682	1115902	2540010	...	मालमत्ता खाते
<b>3486608</b>	<b>3486608</b>	<b>2540010</b>	<b>1354520</b>	<b>:एकूण</b>



# **SUMMARY**

**FUND - 22**

**SUMMARY OF BUDGET ESTIMATES -**

अर्थसंकल्पीय अंदाजांचा सारांश -

Sr. No.	Deptt. Code	Name of the Department	As proposed by the Municipal Commissioner			
			Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works
1	12	Departments related to General Administration and Ward Management	...	6000	...	...
2	13	Chief Accountant's Department (Finance/Treasury)	45590	41	...	...
3	35	City Engineer's Department	60	8063	...	...
4	36	Estate Department	22242	53788	...	...
		<b>Total:</b>	<b>67892</b>	<b>67892</b>	...	...



**Fund Code - 22****निधी संकेतांक- २२**

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

Modification at the Standing Committee level				खात्याचे नाव
Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works	
...	6000	...	...	सर्वसाधारण प्रशासन आणि विभाग व्यवस्थापनांशी संबंधित खाती
45590	41	...	...	प्रमुख लेखापाल खाते ( वित्त/ कोषागार)
60	8063	...	...	नगर अभियंता खाते
22242	53788	...	...	मालमत्ता खाते
<b>67892</b>	<b>67892</b>	...	...	<b>:एकूण</b>



# **SUMMARY**

**FUND - 23**

**SUMMARY OF BUDGET ESTIMATES -  
अर्थसंकल्पीय अंदाजांचा सारांश -**

Sr. No.	Deptt. Code	Name of the Department	As proposed by the Municipal Commissioner			
			Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works
1	12	Departments related to General Administration and Ward Management	...	30000	...	...
2	13	Chief Accountant's Department (Finance/ Treasury)	3435835	2416047	2693044	...
3	31	Solid Waste Management Department	...	603217	...	1643044
4	35	City Engineer's Department	356124	742695	...	1050000
		<b>Total:</b>	<b>3791959</b>	<b>3791959</b>	<b>2693044</b>	<b>2693044</b>

**Fund Code - 23****निधी संकेतांक- २३**

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

Modification at the Standing Committee level				खात्याचे नाव
Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works	
...	30000	...	...	सर्वसाधारण प्रशासन आणि विभाग व्यवस्थापनांशी संबंधित खाती
2935835	1916047	2193044	...	प्रमुख लेखापाल खाते ( वित्त/ कोषागार)
...	603217	...	1643044	घन कचरा व्यवस्थापन खाते
356124	742695	...	550000	नगर अभियंता खाते
<b>3291959</b>	<b>3291959</b>	<b>2193044</b>	<b>2193044</b>	<b>:एकूण</b>

## Statement showing the modifications made at the Standing Committee level in the Revenue Income

महसुली उत्पन्नामध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

Fund Code : 23

निधी संकेतांक : २३

Account Headwise Summary for Revenue Income

लेखा शीर्षनिहाय महसुली उत्पन्नाचा सारांश

Functionary Code : 13

खाते संकेतांक : १३

Name of the Functionary : Chief Accountant Department

कार्य करणारे खाते : प्रमुख लेखापाल खाते

Budgeting Year : 2022-2023

अर्थसंकल्पीय वर्ष : २०२२-२०२३

(Rs. in Thousands/रुपये हजारात)

Account Code / लेखा संकेतांक	Account Head	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	लेखा शीर्ष
	<b>Other Income</b>			इतर उत्पन्न
180900109	Special Contribution from General Fund	3435835	2935835	सर्वसाधारण निधीकडून विशेष अंशदान
	<b>Total :Other Income</b>	<b>3435835</b>	<b>2935835</b>	एकूण : इतर उत्पन्न
	<b>Grand Total</b>	<b>3435835</b>	<b>2935835</b>	एकूण बेरीज

## Statement showing the modifications made at the Standing Committee level in the Revenue Expenditure

महसुली खर्चामध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

Fund Code : 23

निधी संकेतांक : २३

Account Headwise Summary for Revenue Expenditure

लेखा शीर्षनिहाय महसुली खर्चाचा सारांश

Functionary Code : 13

खाते संकेतांक: १३

Name of the Functionary : Chief Accountant Department

कार्य करणारे खाते : प्रमुख लेखापाल खाते

Budgeting Year : 2022-2023

अर्थसंकल्पीय वर्ष : २०२२-२०२३

(Rs. in Thousands/रुपये हजारात)

Account Code / लेखा संकेतांक	Account Head	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	लेखा शीर्ष
	<b>Transfer to Reserve Funds</b>			राखीव निधीला वर्ग
290000100	Transfer to Capital Account	2403044	1903044	भांडवली लेख्याकडे वर्ग
	<b>Total : Transfer to Reserve Funds</b>	<b>2403044</b>	<b>1903044</b>	एकूण राखीव निधीला वर्ग
	<b>Grand Total</b>	<b>2403044</b>	<b>1903044</b>	एकूण बेरीज

## Statement showing the modifications made at the Standing Committee level

स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

**Budget Estimation Sheets for Capital Receipts**

भांडवली प्राप्तीचे अंदाज पत्रक

Name of the Functionary : Chief Accountant Department

कार्य करणारे खाते : प्रमुख लेखापाल खाते

Name of the Function : Finance, Treasury &amp; Accounts

कार्याचे नाव : वित्त, कोषागार आणि लेखा

Budgeting Year : 2022-2023

अर्थसंकल्पीय वर्ष : २०२२-२०२३

Functionary Code : 13

खाते संकेतांक : १३

Function Code : 0030100000

कार्य संकेतांक : ००३०१००००००

Fund Code : 23

निधी संकेतांक : २३

(Rs. in Thousands/रुपये हजारात)

G.L. Code लेखा संकेतांक	Cost Centre कॉस्ट सेंटर संकेतांक	Particulars	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	तपशील
312110300	1000130000	Amount Transfer from Revenue A/c	2403044	1903044	महसुली लेख्याकडून हस्तांतरण
		<b>Grand Total</b>	<b>2403044</b>	<b>1903044</b>	<b>एकूण बेरीज</b>



**Project works, Fund Code 23 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक २३**  
**Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the**  
**provisions proposed by the Municipal Commissioner**  
 महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता

**FUNCTIONWISE SUMMARY OF PROJECT WORKS**

**प्रकल्प कामांचा कार्यनिहाय सारांश**

FUNCTIONARY CODE / खाते संकेतांक : 35

NAME OF FUNCTIONARY : City Engineer Department

कार्य करणारे खाते : नगर अभियंता खाते

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

FUNCTION CODE कार्य संकेतांक	FUNCTION NAME कार्याचे नाव	As proposed by the Municipal Commissioner / महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे 2022-2023	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार 2022-2023
77604000000	Maintenance of Slums / गलिच्छ वस्त्यांचे परिरक्षण	1050000	550000
	<b>Total / एकूण :</b>	<b>1050000</b>	<b>550000</b>

## Project works , Fund Code 23 / प्रकल्प कामे , निधी संकेतांक २३

Statement showing modifications made at the Standing Committee level in the provisions proposed by the Municipal Commissioner

महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविलेल्या तरतुदींमध्ये स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार दर्शविणारा तक्ता.

NAME OF FUNCTIONARY : City Engineer Department	कार्य करणारे खाते : नगर अभियंता खाते
NAME OF THE FUNCTION : Maintenance of Slums	कार्याचे नाव : गलिच्छ वस्त्यांचे परिरक्षण
BUDGETING YEAR : 2022-2023	अर्थसंकल्पीय वर्ष : 2022-2023
FUNCTIONARY CODE : 35	खाते संकेतांक : 35
FUNCTION CODE : 77604000000	कार्य संकेतांक : 77604000000
FUND CODE : 23	निधी संकेतांक : 23

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

G.L. Code लेखा संकेतांक	Cost Center Code कॉस्ट सेंटर संकेतांक	Name of Work	Work execute by कार्यकार खाते	Budget Estimates अर्थसंकल्पीय अंदाज 2022-2023		कामाचे नाव
				Provision as proposed by the Municipal Commissioner महानगरपालिका आयुक्तांनी प्रस्ताविल्याप्रमाणे तरतूद	Modification at the Standing Committee Level / स्थायी समिती स्तरावरील फेरफार	
503501171	1000350000	Improvement of Slum under Integrated Slum Improvement Programme		1000000	500000	एकात्मिक गलिच्छ वस्ती विकास कार्यक्रमांतर्गत गलिच्छ वस्तीची सुधारणा करणे
		<b>Total :</b>		<b>1000000</b>	<b>500000</b>	<b>एकूण :</b>

# **SUMMARY**

**FUND - 60**

**SUMMARY OF BUDGET ESTIMATES -  
अर्थसंकल्पीय अंदाजांचा सारांश -**

Sr. No.	Deptt. Code	Name of the Department	As proposed by the Municipal Commissioner			
			Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works
1	13	Chief Accountant's Department (Finance/ Treasury)	75489	75489	...	...
		<b>Total:</b>	<b>75489</b>	<b>75489</b>	...	...

Fund Code - 60

निधी संकेतांक - ६०

(Rs. in Thousands / रुपये हजारात)

Modification at the Standing Committee level				खात्याचे नाव
Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works	
75489	75489	...	...	प्रमुख लेखापाल खाते ( वित्त/ कोषागार)
<b>75489</b>	<b>75489</b>	...	...	<b>:एकूण</b>



# **SUMMARY**

**FUND - 70**

**SUMMARY OF BUDGET ESTIMATES -**  
**अर्थसंकल्पीय अंदाजांचा सारांश -**

Sr. No.	Deptt. Code	Name of the Department	As proposed by the Municipal Commissioner			
			Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works
1	13	Chief Accountant's Department (Finance/ Treasury)	53768573	52768573	...	...
2	30	Education Department	...	1000000	...	...
		<b>Total:</b>	<b>53768573</b>	<b>53768573</b>	...	...



Fund Code - 70

निधी संकेतांक - ७०

(Rs. in Thousands / रुपये हजारत)

Modification at the Standing Committee level				खात्याचे नाव
Revenue Income	Revenue Expenditure	Capital Receipts	Project Works	
53768573	52768573	...	...	प्रमुख लेखापाल खाते ( वित्त/ कोषागार)
...	1000000	...	...	शिक्षण खाते
<b>53768573</b>	<b>53768573</b>	...	...	<b>:एकूण</b>